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27 maja obchodziliśmy Dzień Samorządu Terytorialnego. Z tej okazji odbyła się uroczysta sesja Rady Miasta
Krakowa. Budynki urzędu oraz miejskich jednostek organizacyjnych były udekorowane flagami państwowymi,
miejskimi oraz Unii Europejskiej.

Zaproszenie do udziału w sesji uroczystej otrzymali m.in. radni miasta wszystkich kadencji,
prezydenci, posłowie i senatorowie z Krakowa, oraz m.in. Jerzy Buzek, prof. Andrzej Chwalba, prof.
Jacek Purchla.

– 35 lat funkcjonowania samorządu terytorialnego to dla Krakowa czas dynamicznych zmian. Wiele
działań zostało wdrożonych, wiele wciąż czeka na rozwiązanie. Jednak to właśnie dzięki
samorządności Kraków nieustannie się rozwija, zachowując przy tym swoje dziedzictwo kulturowe,
historyczne i tradycje – powiedział Jakub Kosek, przewodniczący Rady Miasta Krakowa IX kadencji.

– Krakowianie wybierając w wyborach powszechnych swoich przedstawicieli do władz miasta, mają
wpływ na współtworzenie przestrzeni, w której żyje się lepiej, bezpieczniej i bardziej komfortowo. Z
każdym rokiem mieszkańcy coraz mocnej czują się współgospodarzami swojego miasta, a widać to w
aktywnym udziale w konsultacjach społecznych, spotkaniach z radnymi czy w składanych projektach
do budżetu obywatelskiego – dodał przewodniczący RMK.

W związku z Dniem Samorządu, na budynkach Urzędu Miasta Krakowa oraz Zarządu Budynków
Komunalnych pojawiły się flagi państwowe, miejskie i Unii Europejskiej. Biało-czerwone i biało-
niebieskie były maszty przed magistratem na placu Wszystkich Świętych. W tych barwach zostały
udekorowane również budynki miejskich jednostek organizacyjnych oraz miejskich spółek
komunalnych. Kładka o. Bernatka, TAURON Arena Kraków oraz wieża telewizyjna na Krzemionkach
należąca do firmy Emitel były po zmroku podświetlone w biało-niebieskich barwach.



 

27 maja 1990 r. odbyły się pierwsze po upadku komunizmu wybory do samorządu terytorialnego w
Polsce. Po latach ograniczania możliwości działania samorządu w wolnych wyborach zostali wybrani
radni miast i gmin. Po 1990 r. samorząd tworzony był od podstaw. Święto obchodzone jest w związku
z uchwałą Sejmu z 2000 r., podjętą z okazji 10-lecia samorządu terytorialnego.


